
02.07.2025, Казанский ГМУ 94
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 02.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Фармация (33.02.01) 

Председательствовал: С. Л. Куприянова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Уварова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

В. И. Насыбуллина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 02.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 123 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
123 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллазанова Малика Айнуровна 82%
2. Алимджанов Азизбек Фархадович 80%
3. Асмандиарова Резеда Руслановна 88%
4. Атлашкина Виктория Игоревна 75%
5. Афанасьева Дарья Алексеевна 87%
6. Ахмадуллина Илиза Фанисовна 86%
7. Ахметшина Айлина Руслановна 90%
8. Ахметшина Альфина Булатовна 90%
9. Бабушкина Любовь Сергеевна 96%

10. Бадыгова Алсу Мусаевна 97%
11. Баранова Мария Александровна 83%
12. Барсукова Дарья Анатольевна 85%
13. Басаркина Елизавета Витальевна 83%
14. Бахитова Адиля Ранисовна 85%
15. Биктагирова Виктория Ленаровна 98%
16. Большова Альмира Руслановна 72%
17. Булатова Лилия Ленаровна 93%
18. Валиева Диляра Сагитовна 91%
19. Валитова Алина Айдаровна 87%
20. Васильева Дарья Александровна 90%
21. Вендерлых Ирина Геннадьевна 72%
22. Власенко Мария Александровна 83%
23. Габдулхаева Адиля Рамилевна 87%
24. Габитова Софья Альбертовна 88%
25. Гайгерова Ляйля Витальевна 78%
26. Галимзянова Ралина Исламовна 88%
27. Галиуллина Эвилина Ленаровна 90%
28. Гизатуллина Диана Руслановна 72%
29. Горшунова Алиса Сергеевна 90%
30. Гуровская Вероника Викторовна 81%
31. Гусева Анастасия Сергеевна 75%
32. Доляновская София Игоревна 87%
33. Жерновой Роман Михайлович 88%
34. Жирнова Дарина Юрьевна 72%
35. Заболотских Анастасия Владимировна 78%
36. Закирова Азалия Масхутовна 91%
37. Закирова Зарина Ринатовна 77%
38. Закирова Зарина Флоритовна 73%
39. Зарипова Зубаржат Разяпова 71%
40. Зиганшина Софья Асхатовна 87%
41. Ибрагимова Адрияна Данисовна 78%
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42. Ибрагимова Диана Идиаловна 70%
43. Ибрагимова Камиля Ильгамовна 86%
44. Исалиева Ксения Рафиковна 96%
45. Казьмина Дарья Денисовна 75%
46. Камалова Айсина Рашатовна 86%
47. Каримова Ильмира Радиковна 75%
48. Каюмова Алина Радиковна 92%
49. Кияева Алина Юрьевна 77%
50. Кондрошова Анастасия Ивановна 71%
51. Корнева Дарья Дмитриевна 93%
52. Крайнова Ульяна Ивановна 98%
53. Леонтьева Татьяна Владимировна 90%
54. Логашина Ангелина Андреевна 76%
55. Лутфуллина Милана Руслановна 72%
56. Махмутова Ралина Рустемовна 82%
57. Машковцева Марина Сергеевна 85%
58. Мингазова Назгуль Айратовна 87%
59. Миннебаева Айгуль Фанисовна 70%
60. Миннуллина Алсу Айратовна 85%
61. Минулина Регина Ильдаровна 76%
62. Михайлова Дарья Андреевна 72%
63. Мишечкина Лиана Андреевна 87%
64. Мулланурова Алия Дилюсовна 92%
65. Муллахметова Зиля Рузилевна 81%
66. Назарян Амалия Вардановна 76%
67. Накипова Алина Радиковна 95%
68. Нигматуллина Карина Альбертовна 88%
69. Никифорова Анастасия Витальевна 82%
70. Павлова Кристина Романовна 75%
71. Пискунова Алия Геннадьевна 92%
72. Рахимова Амелия Рифазовна 82%
73. Романова Анастасия Александровна 83%
74. Рыбина Дарья Андреевна 91%
75. Саидова Анна Артемовна 82%
76. Саттарова Алина Айратовна 92%
77. Серебрякова Дарья Андреевна 85%
78. Силодорова Карина Александровна 98%
79. Ситчанова Карина Нурлановна 85%
80. Степанов Реналь Андреевич 70%
81. Сулейманова Люзия Минсагитевна 93%
82. Сулейманова Регина Рамилевна 93%
83. Сыров Денис Юрьевич 85%
84. Тагирова Лолита Александровна 95%
85. Тахиржанов Билолдин Хуснуддинович 83%
86. Фархутдинова Карина Тимуровна 85%
87. Фатхуллина Влада Айратовна 85%
88. Фахрутдинова Ильсина Шафкатовна 81%
89. Федорова Кристина Владимировна 83%
90. Фимина Полина Дмитриевна 77%
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91. Хайруллина Эльвира Фанисовна 73%
92. Хайрутдинова Инзиля Сенетулловна 82%
93. Хамитова Айгуль Рустемовна 82%
94. Ханнанова Анастасия Вадимовна 86%
95. Чайникова Диана Михайловна 90%
96. Черевко Анна Евгеньевна 72%
97. Черемушкина Виктория Евгеньевна 80%
98. Шабаева Диана Марсовна 76%
99. Шайдуллина Альбина Радиковна 83%

100. Шакирова Аделина Ленаровна 90%
101. Шакирова Камиля Радиковна 82%
102. Шарычева Диана Павловна 77%
103. Шахин Сюмбюл Бюлентовна 82%
104. Шигабиева Регина Ринатовна 73%
105. Щепетова Ксения Леонидовна 92%
106. Юдина Виктория Андреевна 88%
107. Яруллина Динара Дамировна 90%
108. Хафизова Мадина Рамилевна 68%
109. Кирилова Ольга Дмитриевна 68%
110. Галиева Галия Райнафовна 67%
111. Шафигуллин Руслан Рустемович 67%
112. Каримова Аделя Рустямовна 66%
113. Шарафиева Резида Рифкатовна 66%
114. Резанов Тимофей Иванович 65%
115. Гарипова Залия Рамилевна 65%
116. Газиева Фируза Фаргатовна 65%
117. Нагимзянова Алия Артуровна 63%
118. Усманова Адиля Радиковна 63%
119. Сайфуддинова Айшат Абдуразаковна 63%
120. Садыкова Ляйсан Ильшатовна 62%
121. Зиннатуллина Азалия Радиковна 61%
122. Миндубаева Альбина Альмировна 57%
123. Талипов Марсель Мансурович 56%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Фармация (33.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллазанова Малика Айнуровна Сдано
2. Алимджанов Азизбек Фархадович Сдано
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3. Асмандиарова Резеда Руслановна Сдано
4. Атлашкина Виктория Игоревна Сдано
5. Афанасьева Дарья Алексеевна Сдано
6. Ахмадуллина Илиза Фанисовна Сдано
7. Ахметшина Айлина Руслановна Сдано
8. Ахметшина Альфина Булатовна Сдано
9. Бабушкина Любовь Сергеевна Сдано

10. Бадыгова Алсу Мусаевна Сдано
11. Баранова Мария Александровна Сдано
12. Барсукова Дарья Анатольевна Сдано
13. Басаркина Елизавета Витальевна Сдано
14. Бахитова Адиля Ранисовна Сдано
15. Биктагирова Виктория Ленаровна Сдано
16. Большова Альмира Руслановна Сдано
17. Булатова Лилия Ленаровна Сдано
18. Валиева Диляра Сагитовна Сдано
19. Валитова Алина Айдаровна Сдано
20. Васильева Дарья Александровна Сдано
21. Вендерлых Ирина Геннадьевна Сдано
22. Власенко Мария Александровна Сдано
23. Габдулхаева Адиля Рамилевна Сдано
24. Габитова Софья Альбертовна Сдано
25. Гайгерова Ляйля Витальевна Сдано
26. Галимзянова Ралина Исламовна Сдано
27. Галиуллина Эвилина Ленаровна Сдано
28. Гизатуллина Диана Руслановна Сдано
29. Горшунова Алиса Сергеевна Сдано
30. Гуровская Вероника Викторовна Сдано
31. Гусева Анастасия Сергеевна Сдано
32. Доляновская София Игоревна Сдано
33. Жерновой Роман Михайлович Сдано
34. Жирнова Дарина Юрьевна Сдано
35. Заболотских Анастасия Владимировна Сдано
36. Закирова Азалия Масхутовна Сдано
37. Закирова Зарина Ринатовна Сдано
38. Закирова Зарина Флоритовна Сдано
39. Зарипова Зубаржат Разяпова Сдано
40. Зиганшина Софья Асхатовна Сдано
41. Ибрагимова Адрияна Данисовна Сдано
42. Ибрагимова Диана Идиаловна Сдано
43. Ибрагимова Камиля Ильгамовна Сдано
44. Исалиева Ксения Рафиковна Сдано
45. Казьмина Дарья Денисовна Сдано
46. Камалова Айсина Рашатовна Сдано
47. Каримова Ильмира Радиковна Сдано
48. Каюмова Алина Радиковна Сдано
49. Кияева Алина Юрьевна Сдано
50. Кондрошова Анастасия Ивановна Сдано
51. Корнева Дарья Дмитриевна Сдано
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52. Крайнова Ульяна Ивановна Сдано
53. Леонтьева Татьяна Владимировна Сдано
54. Логашина Ангелина Андреевна Сдано
55. Лутфуллина Милана Руслановна Сдано
56. Махмутова Ралина Рустемовна Сдано
57. Машковцева Марина Сергеевна Сдано
58. Мингазова Назгуль Айратовна Сдано
59. Миннебаева Айгуль Фанисовна Сдано
60. Миннуллина Алсу Айратовна Сдано
61. Минулина Регина Ильдаровна Сдано
62. Михайлова Дарья Андреевна Сдано
63. Мишечкина Лиана Андреевна Сдано
64. Мулланурова Алия Дилюсовна Сдано
65. Муллахметова Зиля Рузилевна Сдано
66. Назарян Амалия Вардановна Сдано
67. Накипова Алина Радиковна Сдано
68. Нигматуллина Карина Альбертовна Сдано
69. Никифорова Анастасия Витальевна Сдано
70. Павлова Кристина Романовна Сдано
71. Пискунова Алия Геннадьевна Сдано
72. Рахимова Амелия Рифазовна Сдано
73. Романова Анастасия Александровна Сдано
74. Рыбина Дарья Андреевна Сдано
75. Саидова Анна Артемовна Сдано
76. Саттарова Алина Айратовна Сдано
77. Серебрякова Дарья Андреевна Сдано
78. Силодорова Карина Александровна Сдано
79. Ситчанова Карина Нурлановна Сдано
80. Степанов Реналь Андреевич Сдано
81. Сулейманова Люзия Минсагитевна Сдано
82. Сулейманова Регина Рамилевна Сдано
83. Сыров Денис Юрьевич Сдано
84. Тагирова Лолита Александровна Сдано
85. Тахиржанов Билолдин Хуснуддинович Сдано
86. Фархутдинова Карина Тимуровна Сдано
87. Фатхуллина Влада Айратовна Сдано
88. Фахрутдинова Ильсина Шафкатовна Сдано
89. Федорова Кристина Владимировна Сдано
90. Фимина Полина Дмитриевна Сдано
91. Хайруллина Эльвира Фанисовна Сдано
92. Хайрутдинова Инзиля Сенетулловна Сдано
93. Хамитова Айгуль Рустемовна Сдано
94. Ханнанова Анастасия Вадимовна Сдано
95. Чайникова Диана Михайловна Сдано
96. Черевко Анна Евгеньевна Сдано
97. Черемушкина Виктория Евгеньевна Сдано
98. Шабаева Диана Марсовна Сдано
99. Шайдуллина Альбина Радиковна Сдано

100. Шакирова Аделина Ленаровна Сдано
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101. Шакирова Камиля Радиковна Сдано
102. Шарычева Диана Павловна Сдано
103. Шахин Сюмбюл Бюлентовна Сдано
104. Шигабиева Регина Ринатовна Сдано
105. Щепетова Ксения Леонидовна Сдано
106. Юдина Виктория Андреевна Сдано
107. Яруллина Динара Дамировна Сдано
108. Хафизова Мадина Рамилевна Не сдано
109. Кирилова Ольга Дмитриевна Не сдано
110. Галиева Галия Райнафовна Не сдано
111. Шафигуллин Руслан Рустемович Не сдано
112. Каримова Аделя Рустямовна Не сдано
113. Шарафиева Резида Рифкатовна Не сдано
114. Резанов Тимофей Иванович Не сдано
115. Гарипова Залия Рамилевна Не сдано
116. Газиева Фируза Фаргатовна Не сдано
117. Нагимзянова Алия Артуровна Не сдано
118. Усманова Адиля Радиковна Не сдано
119. Сайфуддинова Айшат Абдуразаковна Не сдано
120. Садыкова Ляйсан Ильшатовна Не сдано
121. Зиннатуллина Азалия Радиковна Не сдано
122. Миндубаева Альбина Альмировна Не сдано
123. Талипов Марсель Мансурович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Фармация (33.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдуллазанова Малика Айнуровна 08.07.2025
2 Алимджанов Азизбек Фархадович 08.07.2025
3 Асмандиарова Резеда Руслановна 08.07.2025
4 Атлашкина Виктория Игоревна 08.07.2025
5 Афанасьева Дарья Алексеевна 08.07.2025
6 Ахмадуллина Илиза Фанисовна 08.07.2025
7 Ахметшина Айлина Руслановна 08.07.2025
8 Ахметшина Альфина Булатовна 08.07.2025
9 Бабушкина Любовь Сергеевна 08.07.2025

10 Бадыгова Алсу Мусаевна 08.07.2025
11 Баранова Мария Александровна 08.07.2025
12 Барсукова Дарья Анатольевна 08.07.2025
13 Басаркина Елизавета Витальевна 08.07.2025
14 Бахитова Адиля Ранисовна 08.07.2025
15 Биктагирова Виктория Ленаровна 08.07.2025
16 Большова Альмира Руслановна 08.07.2025
17 Булатова Лилия Ленаровна 08.07.2025
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18 Валиева Диляра Сагитовна 08.07.2025
19 Валитова Алина Айдаровна 08.07.2025
20 Васильева Дарья Александровна 08.07.2025
21 Вендерлых Ирина Геннадьевна 08.07.2025
22 Власенко Мария Александровна 08.07.2025
23 Габдулхаева Адиля Рамилевна 08.07.2025
24 Габитова Софья Альбертовна 08.07.2025
25 Гайгерова Ляйля Витальевна 08.07.2025
26 Галимзянова Ралина Исламовна 08.07.2025
27 Галиуллина Эвилина Ленаровна 08.07.2025
28 Гизатуллина Диана Руслановна 08.07.2025
29 Горшунова Алиса Сергеевна 08.07.2025
30 Гуровская Вероника Викторовна 08.07.2025
31 Гусева Анастасия Сергеевна 08.07.2025
32 Доляновская София Игоревна 08.07.2025
33 Жерновой Роман Михайлович 08.07.2025
34 Жирнова Дарина Юрьевна 08.07.2025
35 Заболотских Анастасия Владимировна 08.07.2025
36 Закирова Азалия Масхутовна 08.07.2025
37 Закирова Зарина Ринатовна 08.07.2025
38 Закирова Зарина Флоритовна 08.07.2025
39 Зарипова Зубаржат Разяпова 08.07.2025
40 Зиганшина Софья Асхатовна 08.07.2025
41 Ибрагимова Адрияна Данисовна 08.07.2025
42 Ибрагимова Диана Идиаловна 08.07.2025
43 Ибрагимова Камиля Ильгамовна 08.07.2025
44 Исалиева Ксения Рафиковна 08.07.2025
45 Казьмина Дарья Денисовна 08.07.2025
46 Камалова Айсина Рашатовна 08.07.2025
47 Каримова Ильмира Радиковна 08.07.2025
48 Каюмова Алина Радиковна 08.07.2025
49 Кияева Алина Юрьевна 08.07.2025
50 Кондрошова Анастасия Ивановна 08.07.2025
51 Корнева Дарья Дмитриевна 08.07.2025
52 Крайнова Ульяна Ивановна 08.07.2025
53 Леонтьева Татьяна Владимировна 08.07.2025
54 Логашина Ангелина Андреевна 08.07.2025
55 Лутфуллина Милана Руслановна 08.07.2025
56 Махмутова Ралина Рустемовна 08.07.2025
57 Машковцева Марина Сергеевна 08.07.2025
58 Мингазова Назгуль Айратовна 08.07.2025
59 Миннебаева Айгуль Фанисовна 08.07.2025
60 Миннуллина Алсу Айратовна 08.07.2025
61 Минулина Регина Ильдаровна 08.07.2025
62 Михайлова Дарья Андреевна 08.07.2025
63 Мишечкина Лиана Андреевна 08.07.2025
64 Мулланурова Алия Дилюсовна 08.07.2025
65 Муллахметова Зиля Рузилевна 08.07.2025
66 Назарян Амалия Вардановна 08.07.2025
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